Nicolaus Philippe , Régi Francorum

UtcapeUani et clerici tui, religiosi velsecuiares, dum sunt tecuni,

in officio illo, secundum rituni ecclesie approbato, possint esse con-
tenti, quod in tua capella continue celebratur, auctoritate, tibi, pre-

sentium , indulgemus

Datum Viterbii, xii kalendas octobris, pontificatus nostri anno
primo.

(Arch. de l'Empire, J. 691. n° i35'.)
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Lxn

MCOLAS lU.— PHILIPPE lU, LE HARDI.

BULLE ACCORDANT À LA REINE DE FRANCE LE DROIT D'ENTRER DEIX FOIS

PAR AN, AVEC QUELQrES PERSONNES, DANS TOUS LES MONASTÈRES DE

FEMMES.

( 20 septembre 1278.)

Nicolaus Marie, Régine Francoruni

Indulgemus ut monasteria moniaiium et sororum quorumcumque

ordinum ad qiie te pervenire contigerit, bis in anno, de assensu

abbatissarum et moniaiium vel sororum monasteriorum eorumdem,

cum pnrelato vel administratore alio, et duobus vel tribus discretis

fratribus civitatis vel loci in quo monasteria ipsa sita fuerint, illius

ordinis per quos ipsius monasterii monialibus ministrantur eccle-

siastica sacramenta, necnon et sex honestis midieribus, causa devo-

tionis, intrare vedeas, aliqua constitutione contraria predictorum

ordinum non obstante; ita tamen quod in ipsis mouasteriis
,
que sic

intraveris, non comedas cum eisdem monialibus vel sororibus in

conventu, et etiam in eisdem monasteriis non pernoctes

Datum Viterbii, xii kalendas octobris, pontificatus nostri anno

primo.

;
Arch. de l'Empire, J. 688, 11° 1 1 j '.,
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LXV

NICOLAS m. — PHILIPPE III, LE HARDI.

BULLE DISPENSANT DE TOUT OFFICE, AUTRE QUE CELUI DE LA CHAPELLE

ROYALE, LES CHAPELAINS ET LES CLERCS SÉCULIERS OU REGULIERS DE LA

REINE DE FRANCE.

( 30 septembre 1278.)

Nicolaus Marie , Régine Francoruni

Ut capellani et clerici tui, religiosi vel seculares, duni suut tecum,

in officie illo, secundum ritum ecclesie approbato, possint esse

contenti, quod in tua capella continue celebratur, auctoritate, tibi,

presentium , indulgemus

Datum Viterbii, xii kalendas octobris, pontificatus nostri anno

primo.

(Arch. de l'Empire, J. 690, 11° iSa'.)

LXVI.

NICOLAS m.— PHILIPPE DI , LE HARDI.

BULLE DÉCLARANT QUE LES AUMÔNES DU ROI DE FRANCE TIENDRONT LIEU

DES RESTITUTIONS QU'IL AURAIT A FAIRE À DES PERSONNES INCONNUES.

( 2 o septembre 1278.)

Nicolaus Pbilippo, Pœgi Francorum

Cum in te salutem hominis utriusque totis desideriis affectemus,

nosvolentes conscientie tue super restitutions bonorum, si qiia ad te

ex progenitorum tuorum successione vel alias pervenisse noscimtur,
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facienda forsitan liiis quorum sunt, licel, sicut asseris, nescias ad

restitiitionem aliquam bononun hujusmodi aliquibus teteneri, palerna

diligentia providere, Magnitudini tue ut elemosine, quas tua regalis

niunillccutia facit et facicl in futuruni , cédant loco restitutionis pi'e-

dictonnn bonorum, auctoritate presentium, indidgemus.Verumtanien

scire te volumus quod si tibi constiterit te tenei'i ad restitutioneni

bonorum lalium, et personas, quibus eorum restitutio fieri debeat,

ad tuam notitiam pervenire contingat. te ipsis bona eadem restituere

nichilominus oportebit, et iutendimus quod presens gratia locum

non habeat nisi in casu omnimode ignorantie; nam slve notitia per-

sonarum, sive heredum, sive notitia restituendorum . absque notitia

personarum, ad te pervenerit, volumus qiiod per abam viam tue

saluti provideas, non per istam, ne per hoc meritum elemosine

deperiret, cum tu satis per Dei gratiam presumaris sufflcere ad

iitrumque

Datum Viterbii . xii kalendas octobris, pontificatus nostri anno

primo.

(Arrh. fiel Fmpire,.!. 686, n° 77'.)

LXVII.

MCOLAS m.— PHILIPPE 111, LE HARDI.

BULLE PERMETTANT AUX CLERCS DE LA CHAPELLE Dt' ROI DE FRANCE DE

REFUSER TOI'TE COMMISSION 01 DÉLÉGATION DU SAINT-SIEGE OU DE SES

LÉGATS.

( 20 septembre 1278.)

Nicolaus Philippe , Régi Francoruni *

Ne prelextu causanim seu negotiorum que adherentibus tibi cle-

ricis, a Sede Apostolica vel legatis ejus, aliquando delegantur, iideni

clerici forsitan occupati aregiis quibus vacant obsequiis, abstrahantur,
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sed a solliciliulinihus aliis polius cxpcditi, sil illis possihililas ttiis

aeendis lil)rrius ac ulilius inlondcndi, Serenitalis lue desidcriis iu

hac parle alleclu l)enivolo concmreiUes, iil moinorali clerici eisdein

insisleules ol).se(piiis, commissioncs, si (|uas ipsis per dicte Sedis aul

legatoruni ipsorum li Itéras (leri contigeril, inviti suscipere, aul per

illas do quibuscumquc causis vel negotiis se intromittere minime

leneantur, nisi eedem Sedis ipsius litière plenaui et expressam de

indullo iuijusmodi l'ecerinl nienlionem, auctoritale, tibi, presentium,

indulgemus

Datum Vilerbii , xii kalendas octobris, ponlificalus noslri anno

primo.

(Arcli.dc rEmpiic, J. 691, ii° i38\)

LXVIII.

NICOLAS m.— PHILIPPE III, LE HARDI.

BULLE ACCOUDANT A BLANCHE, FILLE DU ROI DE FRANCE, LE DROIT D'ENTRER

DEUX FOIS PAR AN, AVEC QUELQUES PERSONNES, DANS TOUS LES MONASTERES

DE FEMMES.

(20 septembre 1278.)

Nicolaus Blancbe, nate L Régis Francorum . . .

Indulgemus ut raonasteria monialium et sororum, quorumcumque

ordinum, ad que te pervenire contigeril, bis in anno, de assensu

abbatissarum et monialium vel sororum monasteriorum eorumdeni,

cum prelalo vel adminislralore alio, el duobus vel tribus discretis

fralribus civitatis vel loci in quo monasleria ipsa sila fuerint, illius

ordinis per quos ipsius monasterii monialibus ministranlur ecclesias-

tica sacramenta, necnon el quatuor boneslis mulieribus, causa devo-

lionis , inlrare valeas, aliqua constitulione contraria predictorum

ordinum non obstante; ita tamen quod in ipsis monasteriis, que sic
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intraveris, non comedas cuni eisdeni monialibiis vel hoioribus in

couventu, et etiani in eisdeni nionasteriis non pernoctes

Datum Vilerbii, xii kalendas octobris, pontificatus nostri anno

primo.

(Arcli. de l'Empire, J. 688, n° 112.)

LXLX.

NICOLAS IIL— PHILIPPE UI, LE HARDL

BULLE PERMETTANT D'ALLER À CHEVAL ALX RELIGIELS QUE LA FILLE DL ROI

DE FRANCE AURA CHOISIS POUR DIRECTEURS.

( 20 septembre 1 278.)

Nicolaus Blance, nate Ludovici, Régis Francorum. . . .

Indul^emusut fratres 1 eligiosi , quos pro consibo anime tue,habere

lecuni elegeris, absque remorsu conscientie valeant equitare, nisi

ad non equitandum emissione voti forsitan sint astricti

Datum Viterbii, xii kalendas octobris, pontificatus nostri anno

primo.

(Arch. de l'Empire, J. 695, 11° 172.)
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LXX.

NICOLAS III.— PHILIPPE lU, LE HARDI.

BULLE CHAKGEANT LES ABBÉS DK SALNT-DENiS ET DE SALNT-GEllMAIN-DES PRES

DE VEILLER À LA CONSERVATION DES PRIVILEGES ET INDLLGENCES

\CCORI)És PAR LE SAINT-SIEGE AL ROI ET AUX CLERCS DE SA CHAPELLE.

(30 septembre 1278.)

Nicoiaus diiectis filiis Sancti Dyonisii in Francia,

Parisiensis diocesis, et Sancti Germani de Pratis Parisiensis,

monasteriorum Abbatibus

Cum sicut'ex parle carissimi in Christo blii nostri, Philippi, Régis

Francorum iiiustris, fuit propositum coram nobis nonnuUe indiU-

gentie ac nonnulla privilégia sibi, et per eum clericis suis, a Sede

Apostolica sint concessa, nos députantes vos conservatores ipsorum,

discretioni vesti-e, per apostolica scripta, mandamus quatinus vos,

vel alter vestrum, non permittatis eundem Regera ac predictos cie-

ricos suos , ejusdeni Régis obsequiis continue insistentes, contra

indulta privilegiorum et indulgentiarum hujusmodi ab aliquibus

indebite molestari, molestatores hujusmodi per censuram ecclesias-

ticani, appellatione postposita, compescendo

Datum Viterbii, xii kalendas octobris, pontificatus nostri anno

primo.

(Arch. de l'Empire, J. 095, n" 175'.)
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LXXI.

NICOLAS m.— PHILIPPE ID , LE HARDI.

BII.I.E ACCORDANT AU ROI DE FRANCE LE DROIT DE CHOISIR POLR CONFESSELR

TEL PRÊTRE SfIcULIER OL REGULIER QU'IL VOUDRA.

(22 septembre 1278.)

iNicolaus Philippe, Régi Francorum

Indulgemus ut, quotienscumqxie et quandocumque volueris,

aliquem discretum presbiterum secularem vel religiosum in con-

fessorem timm possis eligere, qui, audita confessione tua, injungat

tibi pro commissis penitentiam salutarem, et beneficium absolutionis

impendat, nisi talia fuerint propter que Sedes Apostolica sit mente

consulenda

Datum Viterbii , x kalendas octobris, pontificatus nostri anno

primo.

(Arch. de l'Empire, J. 685 , n' /i3.)

LXXII.

NICOLAS m.— PHILIPPE m, LE HARDI.

BULLE PERMETTANT AUX CLERCS ET AUX GENS DE LA MAISON DE LA REINE

QUI NE POURRAIENT RECOURIR AU PROPRE CURE, DE SE CONFESSER À

TOUT PRÊTRE SÉCULIER OU REGULIER.

(22 septembre 1278.)

Nicolaus, episcopus, servus servorum Dei, carissime in Chnsto
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filio, Marie, Hcgine Fianconirn illusUi, salnleni et apostolicani hcno-

(lictioncni.

Personani luam, devotione preclarain, mansucludinis inuneie pre-

ditam
, et regaliuin virtulum radiis undiquc rcrulgcnloni, spccialilcr

conscriptani in pectore noslro porlanuis, et illam favoris pleniludine

prosequentes , que votis luis insidere conspicimus, exauditionis gratia

prevenimus.

Régis itaque supplicationibus inclinati , aucloritate , libi, pre-

sentium, indulgemus ut clerici et servientes lui, qui tuis insistant

obsequiis, et quos immorari conligerit, duni liujusmodi obsequiis

instilerinl, quando non possunl babere copiam proprii sacerdotis,

quotiens oportunum fuerit, possint peccata sua t|uibuscuiuque volue-

rint ydoneis presbyteris, rebgiosis veJ secularibus , coiifileri , qui,

audita confessione ipsorum , eis pro commissis penilenliam salutarem

inipendant, nisi talia fuerint que episcopi sibi duxerint reservanda,

et propter que Sedes Aposlobca sit merito consulenda. Nulli ergo

omnino hominum iiceat hanc paginam nostre concessionis infringere,

vel ei ausu lemerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-

sumpserit, indignationem omnipolentis Dei , et beatorum Pétri et

Failli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Vilerbii, x kalendas octobris, ponlificalus noslri auno

primo.

(Arcli. de l'Empire, J. 688, n" 102.)
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LWIII

MCOLVS III.
— PHILIPPE III, LE HARDI.

Bl LLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU ROI DE FRANCE LES POUVOIRS D'ÉVÈQCE

DIOCÉSAIN , POUR L'ABSOUDRE DES EXCOMMUNICATIONS QU'IL AURAIT

ENCOURUES OU POURRAIT ENCOURIR.

(3o septembre 1278.)

jS'icolaus Philippe, Piegi Francoruni

Ut confesser luus ex permissione dicte Sedis electiis a te, vei in

posterum eligendus, te ab exconimunicalionibus canenum a quibus

diocesani cpiscopi subditis suis, cum illas incurrunt, possunt abso-

lutionis beneficium impertiri, quetiens illas incurreris, aut si eas

jam forsilan incunisti, aucteritate nostra absolvere pessit, aucto-

ritate, tibi, presentium, indulgemus

Datuin \iterbii, 11 kalendas octobris, pontificatus nestri anno

primo.

(Arcli.dc l'Empire, J. 693, n° i54-)

LXXIV.

.fVICOLAS IH. —PHILIPPE lU, LE HARDI.

BULLE ACCORDANT AUX CLERCS DU ROI DE FRANCE LE DROIT DE PERCEVOIR

LES REVENUS DE LEURS BÉNÉFICES, SANS ÊTRE TENUS À RESIDENCE.

(3 octobre 1278.)

Niceiaus Philippe, Régi Francoruni

Sane, sicut ex parte tua fuit propositum ceram nebis, dudum
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l'elicis rccordationis Gregorius Papa X, predecessor noster, (i)ji per
litteras suas concessit ut clerici lui, qui luis insistebant ohsequiis el.

insistèrent cliani in futurum, redditus et provenlus omnium bene-
hcioruni siiorum posscnt cum ca inlegrilate percipere , cotidianis

dislril)ulionihus dumtaxat exccptis, cum qua ilios percipeient, si in

ecclesiis, in quibus 111a obtinebant, personaliter résidèrent, non
obstantibus qiiibuscumque contrariis consuetudinibus, vel statutis

ecclesiaruni, earumdem, juramcnto, confirmalione Sedis Apostobce,
vel quacumque firmitate vallatis, etiam si dicti clerici, de illis ser-
vandis, et non impctrandis littcris apostolicis contra ea, et ipsis litteris

non utendis, preslitissent corporaliter juramentum, seu si predicti
clerici non fecissent primam residentiam in eisdom, sive quacumque
dicte Sedis induJgentia per quam id impediri posset quoniodolibet

.

vel differri.

Nos igitur tuis supplicationibus inclinati, ad instar ejusdem pre-
decessoris, tibi, auctoritate presentium, indulgemus ut clerici tui.

qui tuis insistunt obsequiis et insistent etiam in futurum, bujusmodi
obsequiis insistendo, possint redditus et proventus omnium benefi-
ciorum suorum ecclesiasticorum, jiLxta tenorem bujusmodi indiUti

dicti predecessoris
, cum ea integritate, cotidianis distrlbutionibus

dumtaxat exceptis, cum qua illosperciperent, si in ecclesiis in quibus
illa obtinent, personaliter résidèrent

Datum Viterbii, v nonas octobris, pontificatus nostri anno primo.

(
Arch. de l'Empire , J. 690 , n° 1 32 '.

)

Vidimée par i'ofBcial de l'archidiacre de Paris, le 7 avril 1281.

(Arch. de FEnipire , J. 940. )
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LXXV.

MARTIN IV.— PHILIPPE III, LE HARDI.

Btl.LE ACCORDANT AU ROI DE FRAiNCE LE DROIT DE CHOISIR POUR CONFESSEUR

TEL PRÊTRE SECULIER OU REGULIER QU'IL VOUDRA.

(7 octobre 1281.)

Martinus Phylippo, Régi Francie

Indulgemus ut, quand ocuinque et quotienscunique malueris

,

aliquem discretum presbiterum secularem, seu etiam religiosum, in

tuum eligere confessorem, eoque dimisso, alium, quotiens et quando

expedire videris , assumere valeas
,
qui , audita confessione tua

,

injuDgat tibi pio commissis penitentiam salutarem, ac benefilium

débite absolutionis impendat. Ceterum, eidem confessori absolvendi

te, juxta formam ecclesie, ab excommunicationum , canonum sen-

tentiis, si quas forsitan incurristi, vel incurrere te contigerit in

futurum, nisi adeo graves et énormes excessus existèrent propter

quos esset Apostolica Sedes merito consulenda, plenam, tenore pre-

sentium , concedimus facultatem

Datum apud Urbem Veterem, nonis octobris, pontificatus nostri

anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 685, n° kU-)

Vidimée par Tofficial de Paris, le ik octobre i3o5.

(Arch. de l'Empire, J. 940.) •'
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LXWI.

MARTIN IV.— PHILIPPE III , LE HARDI.

BILLE ACCOUDANT L.\ AN ET QUARANTE JOIIKS DMNDLI.GENCE AL' HOI DE FKANCE

LOBSQL'IL ASSISTERA À LA DEDICACE OU CONSECRATION D'UNE ÉGLISE OU

CHAPELLE , AINSI QU'À TOUS CEUX QUI VISITERONT DANS LA JOURNÉE CETTE

ÉGLISE OU CHAPELLE.

(7 oclobic 1281.)

Martinus R^gi Francie

Quotienscumque te ad alicujus ecclesie vel capelle «ledicationeni,

vel consecrationem ire vel interesse ibidem contigerit, tibi, tiijcjue

obteutu, omnibus aliis vere penitentibus et confessis, qui ad eandeni

ecclesiam vel capellam accesserint illa die, de omnipotentis Dei

misericordia, et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, auctori-

tate coniisi, annum unum et qiiadraginta dies de injunctis sibi peni-

tentiis misericorditer relaxamus.

Datum apud Urbem Veterem, nonis octobris, pontificatus nostri

anno primo.

(Arch. de l"Empire , .1. 686, n" fi4')

Vidiniee par l'offîcial de Paris, le 19 octobre 1 .3o5.

;Arcli. de l'Empire, J. 940.)
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LXXVII.

MARTIN IV.— PHILIPPE HI , LE HARDI.

BULLE ACCORDANT VINGT JOURS D'INDULGENCE À TOUS CEUX QUI PRIERONT

POUR LE ROI DE FRANCE.

(7 octobre 1281.)

Martinus Philippo , Régi Francorum

Omnibus vere penitentibus et confessis, qui devotis orationibus

divinam pro te misei'icordiam implorabunt, singulis diebus quibus

apud Doniinum hujusmodi orationes efTuderent , viginli dies de

injuncta eis penitentia misericorditer relaxamus.

Datum apud Urbeni Veterem, nonis octobris, pontilicatus nostri

anno primo.

(Arch. de l'Empire , J. 586, n° 79 ^)

LX XVIII.

MARTIN IV.— PHILIPPE lU , LE HARDI.

BULLE PERMETTANT DE JOUIR DE LEURS BENEFICES, SANS ÊTRE TENUS DE

RÉSIDER , À TOUS LES CLERCS CHARGES PAR LE ROI DE FRANCE D'OPERER

LA RESTITUTION DES BIENS QU'IL DETIENDRAIT INJUSTEMENT.

(7 octobre 1281.)

Martinus Philippo , Régi Francie

Personis et clericis, quos ad inquirendura et restituenduni ea que
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patorluus, seutu, vcl ballivi tiii, indebitc oxtorsistis, elegeris. aucto-

ritate presenlium, indulgcmus ul intérim redditus et proventus suos

ecclesiasticos, etiam si persone vel clerici supradicti dignitates, per-

sonalus, vel alia bénéficia que curam habeant animarum , obtineant

,

cuni ea integritate. cotidianis dislributionibus dumtaxat exceptis,

percipere valeant, cum qaa illos perciperent, si in ecclesiis, a qui-

bus eos proptei boc evocari contigerit ,
personaliter résidèrent; non

obstantibus contrariis ecclesiarum ipsarum consuetudinibus vel sta-

tutis, juramento, confirmatione apostolica, aut rjuacunique firmitate

alia roboratis, et quavis alia Sedis Apostolice indulgentia gene-

rali vel speciali cujuscumque tenoris existât, per quam id impe-

diri valeat vel differri , et de qua , cajiisque toto tenore ,
plenani et

expressam oporteat in presentibus lieri nientionern; proviso quod

intérim hujusmodi dignitates, personatus aut alia bénéficia debitis

non fraudentur obsequiis, et animariun cura in eis nuUatenus ne-

gligatur

Datuni apud Lrbem Veterem, nonis octobris, pontificatus nostri

anno primo.

( Arch. de l'Empire, J. 692, n" 147 \)

LXXIX.

MARTIN IV. — PHILIPPE III. LE HARDI.

BLLLE DÉFENDANT D'INTERDIRE LES TERRES DU ROI DE FRANCE

SANS L'AITORISATION SPECIALE DU SAINT-SIEGE.

(- octobre 1281
.)

Martinus Pliylippo Régi Francie

Indulgemus ut nulius in terram tuam excommunicationis vel inter-